[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРАТУЗСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
01.12.2015

                          с. Каратузское

                 № 804- п

О проведении дополнительных мероприятий по обеспечению пожарной безопасности
В целях проведения дополнительных мероприятий по обеспечению пожарной безопасности социально значимых объектов и населенных пунктах района, руководствуясь требованиями Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ от 06.10.2003г. № 131-ФЗ, ст.19,25,37 Закона РФ «О пожарной безопасности» от 21.12.1994г. № 69-ФЗ, ст.63 Федеральным законом от 22 июля 2008года №123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», Правилами противопожарного режима в Российской Федерации, утвержденными приказом Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий от 18 июня 2003 года № 313, руководствуясь ст. 26-28 Устава муниципального образования «Каратузский район», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Рекомендовать главам сельсоветов района, заместителю главы района по социальным вопросам - руководителю Управления образования администрации Каратузского района, руководителю управления социальной защиты населения Каратузского района, руководителю КГБУЗ «Каратузская РБ»:

1.1. Организовать проведение внеплановых проверок источников внутреннего и наружного противопожарного водоснабжения, особое внимание уделить возможность их использования в зимнее время года.
 Срок: до 15.12.2015 г.

1.2. Обеспечить беспрепятственный подъезд к источникам наружного противопожарного водоснабжения и объектам в любое время суток.

Срок: постоянно

1.3. Не допускать необоснованного увеличения пожарной нагрузки подведомственных зданий горючими элементами.

Срок: постоянно.

1.4. О выполненных мероприятиях проинформировать администрацию Каратузского района через ЕДДС.
2. Старшему оперативному дежурному ЕДДС (А.Н. Благодатских) обеспечить сбор информации в указанные в постановлении сроки.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. заместителя главы района по оперативным вопросам, строительству и жилищно-коммунальному хозяйству (И.П. Власов).

4.Опубликовать    постановление на   официальном   сайте   администрации

Каратузского района с адресом в информационно-телекоммуникационной сети Интернет – www.karatuzraion.ru.
5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава района

К.А. Тюнин